

帳票名称
出力期間
法人名称
会計単位名称
会計処理区分名称

事業活動計算書(第2号の1様式)
平成31年 3月
社会福祉法人 三徳の園
社会福祉法人三徳の園

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
就労支援事業収益	104,925,112	112,502,255	-7,577,143
障害福祉サービス等事業収益	1,476,257,523	1,244,118,355	232,139,168
経常経費寄附金収益	2,050,000	5,420,000	-3,370,000
サービス活動収益計 (1)	1,583,232,635	1,362,040,610	221,192,025
費用			
人件費	840,824,014	683,296,488	157,527,526
事業費	230,609,761	190,266,662	40,343,099
事務費	82,444,754	86,123,087	-3,678,333
福利厚生費	7,341,686	7,516,920	-175,234
職員被服費	1,363,339	1,169,541	193,798
旅費交通費	3,087,986	1,790,390	1,297,596
研修研究費	2,625,654	1,340,222	1,285,432
事務消耗品費	7,213,578	6,518,573	695,005
印刷製本費	1,584,392	1,386,260	198,132
水道光熱費	26,865		26,865
修繕費	7,374,324	7,279,339	94,985
通信運搬費	4,399,837	3,677,764	722,073
会議費	634,775	1,028,337	-393,562
広報費	1,323,072	1,176,392	146,680
業務委託費	24,786,129	20,040,414	4,745,715
手数料	6,226,412	5,302,083	924,329
保険料		10,503,710	-10,503,710
賃借料	1,738,384	2,455,476	-717,092
土地・建物賃借料	3,854,076	2,298,832	1,555,244
租税公課	3,123,756	4,461,520	-1,337,764
保守料	2,553,749	2,075,704	478,045
渉外費	1,786,975	2,824,452	-1,037,477
諸会費	1,220,611	1,191,916	28,695
雑費	179,154	2,085,242	-1,906,088
就労支援事業費用	99,236,726	88,941,214	10,295,512
減価償却費	95,914,038	74,916,201	20,997,837
国庫補助金等特別積立金取崩額	-34,808,452	-29,327,259	-5,481,193
サービス活動費用計 (2)	1,314,220,841	1,094,216,393	220,004,448
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	269,011,794	267,824,217	1,187,577
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	50,662	5,600	45,062
その他のサービス活動外収益	16,278,215	21,127,947	-4,849,732
サービス活動外収益計 (4)	16,328,877	21,133,547	-4,804,670
費用			
支払利息	2,947,688	3,027,326	-79,638
その他のサービス活動外費用	93,193	127,760	-34,567
サービス活動外費用計 (5)	3,040,881	3,155,086	-114,205
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,287,996	17,978,461	-4,690,465
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	282,299,790	285,802,678	-3,502,888
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	301,761,579	130,701,556	171,060,023
サービス区分間繰入金収益	35,739,609		35,739,609
拠点区分間固定資産移管収益	80,787,444		80,787,444
その他の特別収益	20,748,430		20,748,430
特別収益計 (8)	439,037,062	130,701,556	308,335,506
費用			
固定資産売却損・処分損	1,325,309		1,325,309
国庫補助金等特別積立金積立額	299,406,619	130,701,556	168,705,063
災害損失	849,063		849,063
サービス区分間繰入金費用	35,739,609		35,739,609
拠点区分間固定資産移管費用	80,866,610		80,866,610
その他の特別損失	1,049,150		1,049,150
特別費用計 (9)	419,236,360	130,701,556	288,534,804
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	19,800,702		19,800,702
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	302,100,492	285,802,678	16,297,814
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額 (12)	1,812,124,778	1,526,321,879	285,802,899
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,114,225,270	1,812,124,557	302,100,713
その他の積立金取崩額 (15)	1,620	324	1,296
その他の積立金積立額 (16)	633,029	103	632,926
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,113,593,861	1,812,124,778	301,469,083